
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/314/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych Gminy Kałuszyn 
zaliczonych do sektora finansów publicznych 

Na podstawie art. 10a, pkt 1 i 10b ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2, pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 53 ust. 5 i art. 54 ust. 2a ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska 
w Kałuszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zapewnia się wspólną obsługę finansową następujących jednostek organizacyjnych zaliczonych do 
sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kałuszyn: 

1. Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa w Kałuszynie, 

2. Przedszkole Publiczne w Kałuszynie, 

3. Gminny Żłobek w Kałuszynie. 

§ 2. Jako jednostkę organizacyjną obsługującą dla jednostek organizacyjnych obsługiwanych 
wymienionych w § 1 ustanawia się Urząd Miejski w Kałuszynie. 

§ 3. Jednostka obsługująca w ramach wspólnej obsługi zapewnia realizację zadań głównego księgowego. 

§ 4. W ramach wspólnej obsługi finansowej jednostek obsługiwanych powierza się jednostce obsługującej 
w całości prowadzenie zadań z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości, a w szczególności: 

1. Prowadzenie obsługi finansowo-księgowej jednostek obsługiwanych na zasadach określonych w ustawie 
o rachunkowości oraz ustawie o finansach publicznych, obejmującej ogół zadań z zakresu rachunkowości oraz 
gospodarki finansowej i sprawozdawczości. 

2. Współpraca z kierownikami jednostek obsługiwanych przy opracowywaniu planów finansowych oraz 
zmian w planach finansowych oraz bieżąca analiza wykonania tych planów. 

3. Rozliczanie finansowe realizacji projektów realizowanych z udziałem środków zewnętrznych. 

4. Prowadzenie obsługi finansowo - księgowej funduszu świadczeń socjalnych. 

6. Realizowanie wszystkich spraw związanych z naliczaniem i wypłatą wynagrodzeń i innych należności 
dla pracowników jednostek obsługiwanych łącznie z rozliczaniem z ZUS i Urzędem Skarbowym. 

7. Przeprowadzanie inwentaryzacji składników majątkowych jednostek obsługiwanych metodą 
potwierdzenia sald oraz weryfikacji ksiąg z dokumentacją za wyjątkiem inwentaryzacji metodą spisu z natury, 
jej rozliczanie oraz ujęcie wyniku inwentaryzacji w księgach rachunkowych tych jednostek. 

8. Opracowywanie polityki rachunkowości jednostek obsługiwanych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1952



9. Sporządzanie sprawozdań finansowych, budżetowych, statystycznych oraz innych wymaganych 
przepisami prawa. 

10. Opracowywanie analiz, informacji o sytuacji finansowej jednostki obsługiwanej i realizacji budżetu. 

11. Wystawianie faktur VAT oraz prowadzenie rozliczeń VAT. 

12. Gromadzenie i przechowywanie (archiwizowanie) dokumentacji finansowo - księgowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kałuszynie 

 
 

Władysława Zofia Mirosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1952


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 9
	Paragraf 4 Ustęp 10
	Paragraf 4 Ustęp 11
	Paragraf 4 Ustęp 12

	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-02-14T14:12:42+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




